

Detergenten

Tidning för anställda

vid Sunlight och Leverindus

4 • 1979

Årets informationsdag

★

Tidernas rOLi9AsTe personalfest



Obestridd Sunlight - drottning

Text o Foto: D. Lundkvist

I tre omgångar informerade företagsledningen ca 400 anställda inom Nyköpingsfabriken under fredagen den 16 mars. Som informatörer fungerade VD ROLF LINDMAN samt marknadschef STEFAN ELVING och bitr prod chef MAI MÅNSSON-HJELM.

Det första informationspasset började redan kl. 07.00, det andra 09.20 och det tredje 14.00. Varje pass omfattade ca 2 timmar.

Rolf började med en redogörelse över Sunlights ekonomiska situation och med hjälp av overheads i form av staplar och diagram visade han också företagets försäljnings- och vinstutveckling under de senare åren fram till dags dato.

I vårt produktsortiment är Via fortfarande företagets i särklass största och viktigaste produkt, men även Surf och Tvätta har haft stora framgångar under -78 liksom Comfort och Sunligt Tvättmedel som heller inte behöver skämmas över sina positioner.



I skamvrån hos rengöringsmedlen hittar vi däremot Andy. Att såväl den Gröna som Blå Andy stått stilla under -78 beror på att konsumenterna tydligen inte vill satsa på två varianter inom samma användningsområde, där Andy befinner sig, utan föredrar en produkt. Detta tar vi som en fingervisning från konsumenterna, menade Rolf, och därför tänker vi i fortsättningen satsa på Gröna Andy, som är den mildare ickeammoniak-varianten.

Att Sun under 1978 inte fortsatte sina tidigare framgångar kan till en stor del bero på att diskmaskinernas antal inte ökat nämnvärt genom att många utslitna maskiner nu byts ut mot nya exemplar.



Lux toalettvål gjorde heller inga större kliv på marknadsstegen under 78, men kommer säkert att rehabilitera sig genom att finnas med i vårens storkampanj tillsammans med stöttepelarna Corall, Via och Comfort. Vårens kampanj, som går under namnet "Vinner på kvalitet" går i den blå/gula färgskalan för att understryka just kvaliteten på produkterna.



Rolf påminde också om kostnadsutvecklingen, som fortfarande är bekymmersam. Prisökningar på en hel del råvaror är att förvänta under 1979, speciellt allt som påverkas av oljekrisen i Iran. Dessutom har kokosfettsyran som ingår i bl a Lux, ökat kraftigt.

Efter Rolf tog Stefan Elving över. Stefan är marknadschef för Tvätt- och Sköljmedelssektionen. Han berättade mera i detalj om uppläggnen av kampanjen, varför man säljer så mycket just på detta sätt i dag och lite om de problem, som våra säljare möter ute i handeln. Därefter presenterades kampanjen på ett lättsamt sätt med hjälp av diabilder och film. Presentatör var "kampanjgeneralskan" själv MAI MÅNSSON-HJELM, bitr prod chef för bl a Comfort och Via, som ingår i "Vinner på kvalitet".

SÅ HÄR SÄGER DE ANSTÄLLDA
OM INFORMATIONSDAGEN.....

-Modellen för informationsprogrammet är bra, säger KURT HOLMGREN, SIF, och jag tror de flesta tycker att informationspassen flyter smidigt och man når alla som finns på företaget den dagen.

-Själva informationsmaterialet går säkert inte att variera något nämnvärt det måste helt enkelt bli staplar och diagram för att åskådliggöra vad man talar om.

-Beträffande den speciella bildpresentationen av kampanjen är man något tveksam till om så stora och påkostade arrangemang är nödvändiga för så pass begränsad publik som försäljarkonferensen och informationsträffarna är. I och för sig kan det vara nyttigt att presentera sådant material även i Nyköping eftersom vårt sätt att arbeta ligger ganska långt från marknadssidans.

-När man kommer fram till frågestunden får folk i regel tunghäfta. Kanske hade det varit fördelaktigt om det, i likhet med tidigare år, givits möjlighet till skriftliga frågor i förväg.

- En allmänt hållen information, som förstås ger en del för dem som redan är insatta i marknads- och försäljningsfrågor, säger LARS TJÄDER, SALF-klubben. För andra gick det för fort för att hinna fatta så mycket så det gav

grund till frågor. Därför vågar heller inte så många fråga, man är rädd för att göra bort sig. -Är det inte möjligt att ge något material i förväg att studera? Och kanske skriftliga frågor att lämna anonymt, eftersom folk är så rädda och blyga.

-Film- och bildprogrammet har vi diskuterat några medlemmar emellan och konstaterat att det språket är så främmande för oss att det gärna blir lite larvigt. Vi förstår det inte.

ULF HÄGER, Fabriksklubben uttrycker en mera personlig å-

sikt, men tror ändå att den delas av flera medlemmar.

-Den första biten var intressant om företagets ekonomiska situation. Den går nog inte att illustrera på så många andra sätt. Däremot tycker jag att man kunde hänga på en bit om hur man bygger upp en kampanj. Vilka undersökningar som ligger till grund osv. En annan gång kunde man visa verkligheten bakom en annan speciell åtgärd. Det här reklamspelet finner jag personligen ointressant och jag tror många har svårt att finna något allvar i sådant

GRATTIS JOACHIM!



JOACHIM ROSE, tryckeriet, fick den extra 1000-lappen för 1978 års högst belönade förslag, som gällde en anordning för eliminerande av kartongspill vid kantskärning av pulverkapslar. För det förslaget fick Joachim också 1000 kr. Den extra tusenlappen kommer väl till pass för i början av april reser Joachim på semester till Kanarieöarna.

Glädje-Rik Spår-Fest

Sunlights årsfest på Oxelö Krog den 16 mars, som i år hölls endast för anställda (ej maka/make el.pensionär) men tillsammans med personalen på Stockholmskontoret blev dunder-succé i all sin enkelhet. Så här lät det när Red kom till jobbet måndagmorgonen efteråt: "Skriv nu att det var den roligaste årsfest vi haft". "Nästa år vill vi dansa till kl 04.00" "Jag har varit på 40 årsfester, men den sista blev den roligaste. Nästa år är jag pensionär". Vad var det då som var så roligt? Ja, säg det! Red kan inte förklara det heller, för hon hade lika roligt som alla andra. Bilderna på nästa sida talar för sig själva.

Utgiven av:

AB Sunlight
Fack, 611 01 NYKÖPING
Tel. 0155/80200

Redaktör och
ansvarig utgivare:
Daga Lundkvist

Redaktionskommitté:

Sven-Erik Andersson, SALF
Birgitta Herjevik, SIF, Sthlm
Kalle Johansson, illustrationer
Elisebeht Markström, LO-anslutna
Erik Nordström, SIF, Nyköping
K B Wiklund, Leverindus

Länstryckeriet, Nyköping



HURRAA!! -ett 4-faldigt leve för Sunlight utbringas här av STIG SÖDERBLOM, Sthlm, SOLWEIG ISAKSSON och NILS PETERSSON, Nyköping, samt MAI MÅNSSON-HJELM, Sthlm.



Kontaktsvårigheter Stockholm-Nyköping? Inte här i alla fall. PER-ÅKE PERN från 10-års jubilerande KLARA-TVÄTTA och SOLWEIG ISAKSSON, Nyköping, hade roligt vid kaffet.



REIJO TIKKANEN, flyt.prod, var en av 25 som fick guld-klocka. Klockutdelare är fabrikschefen TERRY CLARKE under överinseende av VD ROLF LINDMAN. Bland sammanlagt 45 jubilarer fanns också 6 st 40-åringar, 7 st 30-åringar och lika många 25-åringar. Gott om trotjänare alltså, men så var det var ju ingen "premiering" 1978 i Nyköping.



LENA STRIDH, utv.lab, var kvällens "kom-fram-och-säg" och det med den äran. Här (tyvärr med fel sida åt kameran) i dansens virvlar med LASSE "SNICKARN" GRAFSTRÖM. Högsta betyg får KURT KENNETHS orkester, som spelade härligt hela kvällen utan paus. Artistparet Gunilla & Sven-ÅKE var också bra, men överröstades av festsorlet.

Påskan och det att Red faktiskt behöver åka på kurs ett par dagar, gör att nästa nr utkommer först den 28-29 april, men då med ett fylligare nr som sänds hem, även till pensionärer. -Men även det här lill-bladet är det meningen att Du ska ta hem. Gör inte som några gör - läser det och lägger det tillbaka i korgen. Red.



ERIK NORDSTRÖM, en av årets sex 40-åringar, höll tacktalet från jubilarerna. - Det var svårt att höra, för feststämningen var då redan hög. Här kan Du läsa vad Erik sa.

I jubilarers skara för tacktalet jag ska svara till företaget vårt men det kan bli svårt. I många långa år vi kämpat har tillsammans men innan jag framför detta kom då ihåg med rätta det är från goda varor vi lönen får.

Ett jag särskilt minns och väl också många kvinns, att Radion-vit skulle skjortan vara på reklamen, så klart, var det ingen som spara.

Under år som förrunnit produkter i mängd vi haft i vårt hägn många, men ej alla, försvunnit Sunlight-tvål och Vim minns Du kanske Kim? LTS och Shield tvålen som är mild. Rysstvål och så Twink flingor i en hink. Extra, Rund och Himmelsblå tvålar som var små. Såpa, Fylgia paket Surf som blev raket Läppstift, Rouge, Lypsyl, dock ej alls Albyl. Men Via störst av alla är just nu vår bästa affär. På den tid det begav sig Sunlight var storebror med syskon två i lånta skor Dom vuxit sig stora men glömmet lätt att alla vi är av samma ätt. Jag tackar för det vi fått vi jobbat så gott vi förmått men ännu en tid står vi pall Jag slutar med välgång för firman, ett sjurungande skall.

Detergenten
(latin=rengöraren)

Nr 4 1979
Årgång 9

Manusstopp för
nästa nr 18 april

Vi gratulerar till

65 år

Linnéa Lindkvist, 11/4

60 år

Sven-Olov Svensson, lagret 26/4

25 år i tjänst

Yngve Eriksson, förs avd 20/4

20 år i tjänst

Gösta Karlsson, verkstaden 1/4

Ruth Andersson, pulv packn, 2/4

10 år i tjänst

Lars Wedén, markn avd, 1/4

Marianne Svensson, tvålavd, 18/4

Viola Berger, pulv packn 18/4

Herta Pogrebnyak, tvålavd, 18/4

Vi säger välkommen till

Ursula Karlsson, tvålavd, 23/3

Anne-Marie Sandberg, tvålavd, 23/3

Tommy Holmer, pulv packn, 23/3

TACK ✪ TACK

Mitt varma tack till AB Sunlight och f d arbetskamrater för vänlig hågkomst på min 70-årsdag.

Eina Andersson

För den storslagna hyllningen på min 60-årsdag får jag härmed till företaget och arbetskamraterna framföra mitt varma tack.

Aina Thörn

Tack kära företag och alla goda vänner för att ni gjorde min 50-årsdag till en av mina gladaste dagar!

Benny Jägeberg

Ett hjärtligt tack till företaget för gratifikationen som jag fick mottaga efter 40 års tjänst.

Bertil Karlsson

Tack alla vänner och arbetskamrater på Sunlight och Leverindus för alla presenter och vänliga ord. För mig har det varit fem väldigt fina år. - Utredningar, svett och möda omgärda Er. Jag hoppas och tror att allt blir bra, det förtjänar Ni allihop. Tack för allt!

Anders (Krantz)

Fackligt

Som aviserades i förra numret hade Fabriksklubben årsmöte lördagen den 10 mars i Folkets Hus i Nyköping. Glädjande nog hade några fler medlemmar hittat till årsmötet än vad som är vanligt vid klubbmöten, men ändå saknades många ansikten.

Roligt att några pensionärer deltog och håller det fackliga intresset vid liv. Det ligger något i vad en pensionär sa: "Det är svårt att släcka den låga som en gång tänts djupt inne i en människa."

Efter förrättat val fick styrelsen följande sammansättning:

ROINE ERIKSSON, ordf
ROY KRANTZ, vice ordf

Ledamöter: ROLF ANDERSSON, ULF HÄGER, OVE JANSSON, ERIK KARLSSON och INGA LARSSON.

Suppleanter: ODDBJÖRG THORBERGSEN, ELISEBEHT MARKSTRÖM

BRITT-LOUISE JOHANSSON och INGRID NYMAN avgick ur styrelsen som ordinarie och ersattes av Ulf och Ove, som i sin tur ersattes av Oddbjörg och Elisebeht.

Som representanter i kommittéer valdes följande personer: ROINE ERIKSSON, ERIK

KARLSSON, ROLF ANDERSSON som ordinarie i förhandlingskommittén med ARNE FREDRIKSSON, ELISEBEHT MARKSTRÖM och ROY KRANTZ som suppleanter.

Som representant i SIS (Samarbetsgruppen i styrelsefrågor) valdes ROINE ERIKSSON med ERIK KARLSSON som suppleant.

Till studie- och informationskommitté valdes ULF HÄGER, OVE JANSSON, ARNE FREDRIKSSON och ELISEBEHT MARKSTRÖM. Elisebeht är också medlem i Detergentens redaktionskommitté. Till Marketenteriutskottet valdes B-L JOHANSSON och ERLAND FERNLUND. Till Förslagskommittén KARL-GÖRAN ANDERSSON och ROY KRANTZ och till Fritidsrådeskommittén ROLAND AHLBERG och ERLAND FERNLUND. Studieorganisationschef är ELISEBEHT MARKSTRÖM och t f huvudskyddsombud under ROLF ANDERSSONS frånvaro är ROY KRANTZ.

Efter mycket livlig diskussion beslutade årsmötet att godkänna det AV-MB-system, som arbetats fram under året och om vars lämplighet skilda uppfattningar rådde.

Mötet beslutade också godkänna 1979 års avtal dock med endast en rösts övervikt. Anledningen var en liten men mycket viktig punkt, den att nyanställda hädanefter får lägre lön med 50 öre/tim under de tre första månaderna.

Beslutades också att godkänna företagens förslag om huvudsemesterns förläggning: Spray- och pulverpackningsavd tar v. 26-29 och övriga v. 27-30.

Mötesrapportör: E Markström

